JORNAL O ALTO URUGUAI | 4 DE ABRIL DE 2023 22

Publicações Legais
MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE

AVISO DE TOMADA DE PREÇOS N.º 01/2023
O Município de Vista Alegre/RS, TORNA PÚBLICO, o edital de Tomada
de Preços para a contratação de empresa especializada para prestação
dos serviços de elaboração e acompanhamento de projetos junto ao
Governo Federal e Estadual para o Município de Vista Alegre - RS, às
09:00 horas do dia 25 de Abril de 2023. O edital encontra-se disponí-
vel no Departamento de Licitações da Prefeitura e no endereço www.
pmvistaalegre.com.br. Informações 55 3730 1020, e-mail licitacaovis-
talegre@gmail.com. Vista Alegre - RS, 3 de Abril de 2023. Zairo Riboli.
Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE NOVO TIRADENTES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2023

O Município de Novo Tiradentes, conf. Lei nº 14.133/2021, torna públi-
co a licitação em epígrafe. Objeto: Aquisição de um Joystick comple-
to para o Trator sobre esteiras New Holland, Modelo D140B. Abertura:
17/04/2023, às 9hs. Informações: fone (55)3797-1100. O Edital poderá
ser obtido no site www.novotiradentesrs.com.br.

Novo Tiradentes-RS, 03 de abril de 2023.
LUIZ CARLOS BENEDETTE

Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE RODEIO BONITO

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial Nº 19/2023. Tipo: Menor preço por Item. OBJETO:
Aquisição de Máquina Motoniveladora para atender a demanda de tra-
balhos da Secretaria de Obras do Município de Rodeio Bonito/RS Aber-
tura 14/04/2023 as 08h:30m. Informações e cópias do Edital na AV. do
Comércio, 196, Centro Rodeio Bonito/RS, ou pelo fone (55)37981155,
site www.rodeiobonito.rs.gov.br;
Pregão Presencial Nº 20/2023. Tipo: Menor preço por Item. OBJETO:
Contratação de Empresa especializada para prestação de serviços de
coleta de resíduos domésticos urbanos em sistema seletivo e trans-
porte para o município de Rodeio Bonito/RS até a Usina de Reciclagem
do CIGRES (Consórcio Intermunicipal de Gestão Integrada de resíduos
Sólidos). Abertura 14/04/2023 as 14h:00m. Informações e cópias do
Edital na AV. do Comércio, 196, Centro Rodeio Bonito/RS, ou pelo fone
(55)37981155, site www.rodeiobonito.rs.gov.br
Tomada de Preço 01/2023. Tipo: Menor preço global. OBJETO: Contra-
tação de Empresa p/ Execução de pavimentação com pedras irregula-
res em ruas do município de Rodeio Bonito/RS, conforme Contrato de
Repasse OGU nº 928529/202/MDR/CAIXA, celebrado entre a União Fe-
deral através do Ministério do Desenv. Regional, pela Caixa Econômica
Federal e o Município de Rodeio Bonito/RS, objetivando a Execução de
Ações relativas a Mobilidade Urbana. Cadastramento até dia 18/04/2023
até as 11:00hs. Julgamento dia 24/04/2023 as 09:00m, Informações e
cópias do Edital na AV. do Comércio, 196, Centro Rodeio Bonito/RS,
ou pelo fone (55)37981155, site www.rodeiobonito.rs.gov.br. Rodeio
Bonito/RS, 31 de março de 2023.Paulo Duarte, Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE CAIÇARA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2023

OBJETO: Aquisição de 01 Carreta Agrícola Basculante. ABERTURA: Dia
19.04.2023, às 09h. LOCAL: Prefeitura Municipal, Setor Licitações, Rua
Cuba, 64. Demais Informações e cópias do Edital poderão ser adquiri-
das pelo site www.caicara.atende.net.

Caiçara, 03.04.2023
DANIEL COELHO DOS SANTOS

Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO
BOLETIM Nº 18/2023

NOMEIA APROVADOS EM CONCURSO PÚBLICO
ZAIRO RIBOLI, Prefeito Municipal de Vista Alegre, Estado do Rio Grande
do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica
do Munícipio, e de conformidade com a Lei Municipal nº 1441/2010 e a
Lei Municipal 127/1990, Edital de Abertura 01/2022, de 03 de junho de
2022, do Concurso Público Municipal da Prefeitura Municipal de Vista
Alegre/RS, Edital Nº 24/2022, de 30 de setembro de 2022 – Classifica-
ção Final - Cargos de Provimento Efetivo (Homologação Final), NOMEIA,
em conformidade com a ordem de classificação, os cidadãos a seguir
relacionados para comparecer no Departamento de Recursos Humanos
da Secretaria Municipal da Administração, no Prédio da Prefeitura Mu-
nicipal de Vista Alegre/RS, com endereço na Avenida Sol da América,
nº 347, Bairro Centro, no prazo de até 10 dias contados da data de
Publicação do presente Boletim de Nomeação, para apresentar a docu-
mentação e exames necessários e tomar posse no referido cargo, para
o qual foi aprovado em concurso público, conforme segue:

CARGO: MOTORISTA
- MATEUS BORGES REIS

Vista Alegre - RS, 03 de abril de 2023.
ZAIRO RIBOLI

Prefeito Municipal

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA
E DO ADOLESCENTE DE NOVO TIRADENTES

ELEIÇÕES UNIFICADAS PARA O CONSELHO TUTELAR
EDITAL Nº 001/2023

A PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIAN-
ÇA E DO ADOLESCENTE DE NOVO TIRADENTES - RS, no uso da atribui-
ção que lhe é conferida pela Legislação Vigente, torna público o presente
EDITAL DE CONVOCAÇÃO para o Processo de Escolha em Data Unifi-
cada para membros do Conselho Tutelar para o quadriênio 2024/2028.
Inscrições: de 04/05/2023 à 07/06/2023 das 07h30 min às 11h30min
e das 13h às 17h junto a Prefeitura Municipal de Novo Tiradentes.
Informações: Fone (55) 3797-1100. O Edital na integra e demais publi-
cações poderão ser obtidas no Site https://www.novotiradentesrs.com.
br/site/.
Novo Tiradentes- RS, 31 de março de 2023.

Janaina Fontana
Presidente do COMDICA

MUNICÍPIO DE PALMITINHO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 04/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 52/2023
Caetano Albarello, Prefeito Municipal de Palmitinho/RS, torna público
a quem possa interessar que estará realizando licitação na modalidade
Tomada de Preços em regime de empreitada global, para a contratação
de empresa especializada para execução de obras de modernização da
Praça do Lago no Município de Palmitinho/RS, a se realizar às 09 horas
do dia 19 de abril de 2023. Maiores informações podem ser obtidas
pelo telefone (55) 3791-1123/ ramal 231 ou junto ao Setor de Licita-
ções e Contratos, sendo que o edital está disponível no site palmitinho.
atende.net.

Palmitinho/RS, 04 de abril de 2023.
CAETANO ALBARELLO

Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE ALPESTRE

AVISO DE LICITAÇÃO
CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CREDENCIAMENTO: Edital nº 03/2023
- Objeto: CREDENCIAMENTO DE PATRULHAS AGRÍCOLAS PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS. O recebimento da documentação iniciará
04 de abril de 2023 e ficará disponível para credenciamento até 31 de
março de 2024, no Departamento de Compras e Licitações da Prefeitura
Municipal de Alpestre. Maiores informações pelo fone (55) 3796-1166.
Cópia completa do Edital disponível no mural da Prefeitura Municipal e
no site oficial do Município. Alpestre - RS, 03/04/2023. Valdir José Zas-
so - Prefeito Municipal.

JORNAL O ALTO URUGUAI | 4 DE ABRIL DE 2023 22

Publicações Legais
MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE

AVISO DE TOMADA DE PREÇOS N.º 01/2023
O Município de Vista Alegre/RS, TORNA PÚBLICO, o edital de Tomada
de Preços para a contratação de empresa especializada para prestação
dos serviços de elaboração e acompanhamento de projetos junto ao
Governo Federal e Estadual para o Município de Vista Alegre - RS, às
09:00 horas do dia 25 de Abril de 2023. O edital encontra-se disponí-
vel no Departamento de Licitações da Prefeitura e no endereço www.
pmvistaalegre.com.br. Informações 55 3730 1020, e-mail licitacaovis-
talegre@gmail.com. Vista Alegre - RS, 3 de Abril de 2023. Zairo Riboli.
Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE NOVO TIRADENTES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2023

O Município de Novo Tiradentes, conf. Lei nº 14.133/2021, torna públi-
co a licitação em epígrafe. Objeto: Aquisição de um Joystick comple-
to para o Trator sobre esteiras New Holland, Modelo D140B. Abertura:
17/04/2023, às 9hs. Informações: fone (55)3797-1100. O Edital poderá
ser obtido no site www.novotiradentesrs.com.br.

Novo Tiradentes-RS, 03 de abril de 2023.
LUIZ CARLOS BENEDETTE

Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE RODEIO BONITO

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial Nº 19/2023. Tipo: Menor preço por Item. OBJETO:
Aquisição de Máquina Motoniveladora para atender a demanda de tra-
balhos da Secretaria de Obras do Município de Rodeio Bonito/RS Aber-
tura 14/04/2023 as 08h:30m. Informações e cópias do Edital na AV. do
Comércio, 196, Centro Rodeio Bonito/RS, ou pelo fone (55)37981155,
site www.rodeiobonito.rs.gov.br;
Pregão Presencial Nº 20/2023. Tipo: Menor preço por Item. OBJETO:
Contratação de Empresa especializada para prestação de serviços de
coleta de resíduos domésticos urbanos em sistema seletivo e trans-
porte para o município de Rodeio Bonito/RS até a Usina de Reciclagem
do CIGRES (Consórcio Intermunicipal de Gestão Integrada de resíduos
Sólidos). Abertura 14/04/2023 as 14h:00m. Informações e cópias do
Edital na AV. do Comércio, 196, Centro Rodeio Bonito/RS, ou pelo fone
(55)37981155, site www.rodeiobonito.rs.gov.br
Tomada de Preço 01/2023. Tipo: Menor preço global. OBJETO: Contra-
tação de Empresa p/ Execução de pavimentação com pedras irregula-
res em ruas do município de Rodeio Bonito/RS, conforme Contrato de
Repasse OGU nº 928529/202/MDR/CAIXA, celebrado entre a União Fe-
deral através do Ministério do Desenv. Regional, pela Caixa Econômica
Federal e o Município de Rodeio Bonito/RS, objetivando a Execução de
Ações relativas a Mobilidade Urbana. Cadastramento até dia 18/04/2023
até as 11:00hs. Julgamento dia 24/04/2023 as 09:00m, Informações e
cópias do Edital na AV. do Comércio, 196, Centro Rodeio Bonito/RS,
ou pelo fone (55)37981155, site www.rodeiobonito.rs.gov.br. Rodeio
Bonito/RS, 31 de março de 2023.Paulo Duarte, Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE CAIÇARA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2023

OBJETO: Aquisição de 01 Carreta Agrícola Basculante. ABERTURA: Dia
19.04.2023, às 09h. LOCAL: Prefeitura Municipal, Setor Licitações, Rua
Cuba, 64. Demais Informações e cópias do Edital poderão ser adquiri-
das pelo site www.caicara.atende.net.

Caiçara, 03.04.2023
DANIEL COELHO DOS SANTOS

Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO
BOLETIM Nº 18/2023

NOMEIA APROVADOS EM CONCURSO PÚBLICO
ZAIRO RIBOLI, Prefeito Municipal de Vista Alegre, Estado do Rio Grande
do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica
do Munícipio, e de conformidade com a Lei Municipal nº 1441/2010 e a
Lei Municipal 127/1990, Edital de Abertura 01/2022, de 03 de junho de
2022, do Concurso Público Municipal da Prefeitura Municipal de Vista
Alegre/RS, Edital Nº 24/2022, de 30 de setembro de 2022 – Classifica-
ção Final - Cargos de Provimento Efetivo (Homologação Final), NOMEIA,
em conformidade com a ordem de classificação, os cidadãos a seguir
relacionados para comparecer no Departamento de Recursos Humanos
da Secretaria Municipal da Administração, no Prédio da Prefeitura Mu-
nicipal de Vista Alegre/RS, com endereço na Avenida Sol da América,
nº 347, Bairro Centro, no prazo de até 10 dias contados da data de
Publicação do presente Boletim de Nomeação, para apresentar a docu-
mentação e exames necessários e tomar posse no referido cargo, para
o qual foi aprovado em concurso público, conforme segue:

CARGO: MOTORISTA
- MATEUS BORGES REIS

Vista Alegre - RS, 03 de abril de 2023.
ZAIRO RIBOLI

Prefeito Municipal

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA
E DO ADOLESCENTE DE NOVO TIRADENTES

ELEIÇÕES UNIFICADAS PARA O CONSELHO TUTELAR
EDITAL Nº 001/2023

A PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIAN-
ÇA E DO ADOLESCENTE DE NOVO TIRADENTES - RS, no uso da atribui-
ção que lhe é conferida pela Legislação Vigente, torna público o presente
EDITAL DE CONVOCAÇÃO para o Processo de Escolha em Data Unifi-
cada para membros do Conselho Tutelar para o quadriênio 2024/2028.
Inscrições: de 04/05/2023 à 07/06/2023 das 07h30 min às 11h30min
e das 13h às 17h junto a Prefeitura Municipal de Novo Tiradentes.
Informações: Fone (55) 3797-1100. O Edital na integra e demais publi-
cações poderão ser obtidas no Site https://www.novotiradentesrs.com.
br/site/.
Novo Tiradentes- RS, 31 de março de 2023.

Janaina Fontana
Presidente do COMDICA

MUNICÍPIO DE PALMITINHO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 04/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 52/2023
Caetano Albarello, Prefeito Municipal de Palmitinho/RS, torna público
a quem possa interessar que estará realizando licitação na modalidade
Tomada de Preços em regime de empreitada global, para a contratação
de empresa especializada para execução de obras de modernização da
Praça do Lago no Município de Palmitinho/RS, a se realizar às 09 horas
do dia 19 de abril de 2023. Maiores informações podem ser obtidas
pelo telefone (55) 3791-1123/ ramal 231 ou junto ao Setor de Licita-
ções e Contratos, sendo que o edital está disponível no site palmitinho.
atende.net.

Palmitinho/RS, 04 de abril de 2023.
CAETANO ALBARELLO

Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE ALPESTRE

AVISO DE LICITAÇÃO
CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CREDENCIAMENTO: Edital nº 03/2023
- Objeto: CREDENCIAMENTO DE PATRULHAS AGRÍCOLAS PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS. O recebimento da documentação iniciará
04 de abril de 2023 e ficará disponível para credenciamento até 31 de
março de 2024, no Departamento de Compras e Licitações da Prefeitura
Municipal de Alpestre. Maiores informações pelo fone (55) 3796-1166.
Cópia completa do Edital disponível no mural da Prefeitura Municipal e
no site oficial do Município. Alpestre - RS, 03/04/2023. Valdir José Zas-
so - Prefeito Municipal.

Este documento foi assinado digitalmente por Patricia Cerutti.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 488F-1A46-7D30-B93A.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

at
ric

ia
 C

er
ut

ti.

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s

as
si

na
tu

ra
s

vá
 a

o
si

te
 h

ttp
s:

//w
w

w
.p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:4
43

 e
 u

til
iz

e
o

có
di

go
 4

88
F-

1A
46

-7
D

30
-B

93
A.